Российская Федерация

Краснодарский край

г.Усть-Лабинск

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4
г.Усть-Лабинска

муниципального образования Усть-Лабинский район
П Р И К А З
от  05.02. 2008 года                                                                          №   66  -П

Об утверждении перечня дополнительных видов работ, не входящих в должностные обязанности учителя, и относящихся к его внеурочной деятельности, в порядке эксперимента включаемых в базовую часть фонда оплаты труда
               В соответствии с Постановлением главы администрации Краснодарского края от 25.04.2007года № 388 «Об утверждении комплексного проекта модернизации образования в Краснодарском крае», Постановлением Главы администрации Краснодарского края от 25.01.2008 № 32 «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Краснодарского края», Постановлением Главы муниципального образования Усть-Лабинский район от 05.02.2008 года № 186 «О продлении эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Усть-Лабинский район»,

·                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

· Утвердить перечень дополнительных видов работ, не входящих в должностные обязанности учителя, и относящихся к его внеурочной деятельности, в порядке эксперимента включаемых в базовую часть фонда оплаты труда: проверка письменных работ;

· подготовка к урокам и другим видам учебных занятий;

· консультации и дополнительные занятия с обучающимися, в том числе работа с отстающими и одаренными детьми;

· классное руководство;

· заведование элементами инфраструктуры (кабинетами, лабораториями, учебно-опытными участками, мастерскими, музеями и т.п.);

· работа с родителями;

· организация внеклассной работы по предмету, соревнований, олимпиад, конкурсов, конференций;

· предпрофильная подготовка, профориентация;

· руководство предметными комиссиями, методическими объединениями;

· ведение клубной, конкурсной, экскурсионной работы с учащимися;

· работа с молодыми специалистами (наставничество);

· участие в организации горячего питания, ведение учета и отчетности по питанию;

· работа в НОУ;

· обслуживание сайта в Интернете;

· выпуск школьной газеты;

· за организацию правового обучения работников ОУ;

· проведение экспериментальной работы;

· за организацию работы по профилактике наркомании среди учащихся и пропаганде здорового образа жизни.
Директор МОУ СОШ № 4                                           И.А. Жердий[image: image1.png]

[image: image2.png]